naverint, minime teneantur seu quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint

per litteras apostolicas, que de induito huiusmodi plenam et expressam non fecerint 40

mentionem, seu quibuscunque privilegiis, indulgentiis et litteris apostolicis generalibus

vel specialibus, quorumcunque tenorum existaut, de quibus quorumque totis tenoribus

de verbo ad verbum in nostris litteris specialis mentio sit habenda et per que effectus

presentium impediri valeat quomodolibet vel differri.

Dat. Avinion., II. Kal. Martii, anno sexto. 45

.

588. LITTERAE AD HEINRICUM REGEM ALTERAE. Mart. 4.

Proponimus ex minuta in R servata ; cf. editionem nostram l. c. pag. 8 sqq.

(— pag. 225 sqq.) paratam. Textus nonnulla verba, quae evanuerunt, ex arenga simili
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litterarum a. 1311. Mai. 1 Philippo regi Franciae missarum, quas infra nr. 612 pro-

ponemus, suppleri potuerunt. His litteris documenta infra nr. 589—591 interclusa erant.

Autographon Pisis servatum non est ; tamen in Indice documentorum a. 1313., de

quo v. supra ad nr. 298, hoc modo indicatur: De confederatione facienda cum rege

5 Francie et compromittendo cum eo et dilatione danda comiti Burgondie filio dicti

regis sub bulla papali, in margine adiecto verbo cur. 1 (P. deest.)

Clemens episcopus etc. carissimo in Christo filio Henrico regi Romanorum illustri.

(
I ) Rex pacificus, filius summi regis, qui nos licet indignos vocari ad sui vicariatus

officium sua inscrutabili dignatione concessit, nostris infudit affectibus, ut ab huiusmodi

io vocationis exordio ponentes quasi viarum nostrarum principium bonum pacis, in sancte

matris ecclesie filios et presertim in catholicos reges et principes, qui maiores aliis et

in altioribus positi speculis dig[nitatum] a virtutum inferioribus debent exempla porrigere,

totis nisibus illius niteremur derivare fluenta [diffusaque continuis] a favoribus irrogando

fovere. Solet quidem regum et principum unio, ut pauca saltem expojnamus ex multis,] b

is obstruere ora iniqua loque[ntium], querentium inter ipsos suis susurriis disseminare dis-

cordias et dissensifonum] accendere incentiva, solet inter Christi fideles gnerrarum vitare

pericula, quietem subditis et securitatem publicam preparare, conservare solet honores

alterutrum et suorum corroborare imposterum iura regnorum. (2) Hanc itaque unionem

inter te et carissimum in Christo filium nostrum Philippum regem Francorum illustrem

2o per utriusque solennes procuratores et nuncios super diversis articulis, sicut iam pridem